
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 7/08-2017 по признакам нарушения администрацией Михайловского
муниципального района Приморского края (ул. Красноармейская, д. 16, с. Михайловка
Приморского края)  части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в непринятии мер по формированию сети и реестра муниципальных
маршрутов в соответствии с порядком, установленном постановлением от  17.01.2013 № 33-па (в
редакции постановления от 29.07.2014 № 900-па) и постановлением от 05.06.2014 № 670-па  (в
редакции, действовавшей до 11.12.2015),  внесение постановлением от 25.12.2015 № 955-па в 
реестр  по заявлению  ООО «НТК «Исток-М» сведений о муниципальных маршрутах,
несформированных и не внесенных в реестр в установленном порядке,   включении 06.06.2016 в
реестр, предусмотренный статьей 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ,  сведений о
несформированных муниципальных маршрутах и о перевозчике  -  ООО «НТК «Исток-М», не имеющем
действующего договора на осуществление перевозок, то есть осуществлявшем пассажирские
перевозки между поселениями муниципального района без законных на то оснований,
  создавшими  условие для  предоставления ООО «НТК «Исток-М» преимущественного
(исключительного) права на осуществление пассажирских перевозок и ограничения  доступа иным
хозяйствующим субъектам, в том числе предпринимателю Скоробогатовой М.И. на товарный рынок
пассажирских перевозок в границах Михайловского муниципального района до 14.07.2021  путем  
выдачи 14.07.2016  карт маршрутов и свидетельств об осуществлении пассажирских перевозок без
проведения в установленном порядке конкурса.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 7/08-2017 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии  руководитель  Управления;

Члены Комиссии:  

начальник отдела контроля органов власти;

ведущий специалист – эксперт отдела

контроля      органов власти;

специалист 1 разряда отдела контроля

органов власти

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии

 

Руководитель                                                                                      


